1

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX nº 024/2026

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade da Universidade Estadual de
Londrina e a Coordenação do Projeto de Extensão  "Apoio à atualização
tecnológica e digital nos laboratórios de pesquisa, ensino e extensão, do
Curso de Design de Moda da UEL, como fomento a inovação no setor têxtil
e de confecção", cadastrado na Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais , tornam público resultado
definitivo, edital de abertura nº 010/2026, do processo de seleção de bolsistas
na modalidade Profissional Graduado e  Estudante de Graduação, conforme
segue:

1. DO RESULTADO:

Profissional Graduada:

Candidata
Currículo

(3,0)
Entrevista

(7,0)
Média

Karoline Cristyna Ribeiro Bertolino 2,80 7,00 9,80

Luana da Costa Honda 2,60 6,75 9,35

Estudante de graduação:

Candidata
Currículo

(3,0)
Entrevista

(7,0)
Média

Isabella De Lima Perszel 2,50 6,80 9,30

Maria Luiza Urban Popolim 2,70 6,50 9,20

2. DOS RECURSOS:

Levando em consideração o prazo para recursos disposto no edital de abertura
nº 010/26 e o não recebimento de eprotocolos, dá-se o resultado acima como
definitivo para este processo seletivo.

Londrina, 30 de janeiro de 2026.

Prof.ª Dr.ª Lisiane Freitas de Freitas
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

Em exercício

		2026-01-30T16:12:59-0300
	LISIANE FREITAS DE FREITAS:02508996980